Ed. Mayo
Accesorios
Electrosoldables
Instalaciones de
Polietileno con
soldadura eléctrica
Tarifa 2021
Ed. Mayo

Referencia Tipo Ø
(mm) SDR mín.* Dn
(mm)
D
(mm)
L1
(mm)
L2
(mm)
L
(mm)
H
(mm)
Precio
(€/u.)
ECEM032 A 32 17,6 32 45 36 46,5 64,5 94 8,19
ECEM040 A 40 17,6 40 55 41 53,5 75 109 9,78
ECEM050 A 50 17,6 50 65 48 62,5 83 128 13,87
ECEM063 A 63 17,6 63 80 53 68 100 147 11,44
ECEM075 A 75 17,6 75 95 60 81 113 169 22,12
ECEM090 A 90 17,6 90 119 70 99 134 208 24,57
ECEM110 A 110 17,6 110 137 83 114 161,5 241 35,27
ECEM125 A 125 17,6 125 170 85 122 157 246 56,56
ECEM160 A 160 17,6 160 192 90 134 208,5 296 93,65
ECEM180 A 180 17,6 180 215 106 160 240 340 150,66
ECEM200 A 200 17,6 200 240 121 185 260 390 232,15
ECE225 B 225 17,6 225 274 124 277 274 550 480,43
ECE250 B 250 17,6 250 308 132 292 308 600 603,82
ECE315 B 315 17,6 315 380 155 337 380 680 830,32
Descripción
	 -(*) SDR mín. soldables con tubería  SDR 17,6 - 17 - 13,6 - 11 - 9 - 7,4
Referencia Ø
(mm) SDR mín.* Dn
(mm)
D
(mm)
L1
(mm)
L2
(mm)
L
(mm)
H
(mm)
Precio
(€/u.)
ECEM30090 90 17,6 90 119,2 70 93,6 134 209 32,06
ECEM30110 110 17,6 110 134 83 107 154 233 49,81
ECEM30125 125 17,6 125 159,4 88,6 114,5 172,5 264,5 55,53
Codo electrosoldable a 30O
PE100 SDR11 PFA/PN16
Descripción
	 -(*) SDR mín. soldables con tubería  SDR 17,6 - 17 - 13,6 - 11 - 9 - 7,4

Referencia Tipo Ø
(mm) SDR mín.* Dn
(mm)
D
(mm)
L1
(mm)
L2
(mm)
L
(mm)
H
(mm)
Precio
(€/u.)
ECALE020 C 20 17,6 20 33 34 - 91 53 5,55
ECALE025 B 25 17,6 25 36 39,5 62,5 54 56 5,68
ECALE032 B 32 17,6 32 45 36 67 52 65 6,74
ECALE040 B 40 17,6 40 53 43 80 62,5 73 7,39
ECALE050 B 50 17,6 50 68 46,5 89 61 86 10,54
ECALE063 A 63 17,6 63 80,5 52 - 70 100 11,75
ECALE075 C 75 17,6 75 98 61 - 159 114 21,13
ECALE090 C 90 17,6 90 113 72 - 180 130 24,20
ECALE110 C 110 17,6 110 136 76,5 - 195 144 30,21
ECALE125 C 125 17,6 125 156 82 - 210 168 42,28
ECALE140 C 140 17,6 140 168 84 - 215 181 66,05
ECALE160 C 160 17,6 160 191 87 - 230 201 57,14
ECALE180 C 180 17,6 180 215 88 - 220 224 109,14
ECALE200 C 200 17,6 200 236 92 - 265 243 103,73
ECALE225 C 225 17,6 225 272 104 - 253 274 172,69
ECALE250 C 250 17,6 250 296 106 - 256 300 220,33
ECALE280 C 280 17,6 280 355 - - 227 355 307,87
ECALE315 C 315 17,6 315 400 - - 328 400 422,71
Descripción
	 -(*) SDR mín. soldables con tubería  SDR 17,6 - 17 - 13,6 - 11 - 9 - 7,4
	 -Tipo A y B una pieza
	 -Tipo C compuesto de dos piezas (tapon + manguito)

(mm)
H1
(mm)
H
(mm)
Agujero
máx.
(mm)
Precio
(€/u.)
EPRES04025 40-25 11 40 25 3 70 100 100 24 95 17 26,62
EPRES05025 50-25 11 50 25 3 70 100 100 24 95 17 27,95
EPRES06325 63-25 11 63 25 3 70 100 100 24 95 17 29,81
EPRES07525 75-25 11 75 25 3 70 100 100 24 95 17 36,23
EPRES09025 90-25 11 90 25 3 50 100 100 20 100 17 33,13
EPRES11025 110-25 11 110 25 3 50 100 100 20 100 17 39,25
EPRES12525 125-25 11 125 25 3 70 100 100 20 100 17 45,30
EPRES16025 160-25 11 160 25 3 70 100 100 23 110 17 63,07
EPRES18025 180-25 11 180 25 3 70 100 100 23 110 17 67,39
EPRES04032 40-32 11 40 32 3 70 100 100 24 95 17 27,50
EPRES05032 50-32 11 50 32 3 70 100 100 24 95 17 27,95
EPRES06332 63-32 11 63 32 3 70 100 100 24 95 17 29,81
EPRES07532 75-32 11 75 32 3 70 100 100 24 95 17 36,23
EPRES09032 90-32 11 90 32 3 50 100 100 20 100 17 36,44
EPRES11032 110-32 11 110 32 3 50 100 100 20 100 17 39,25
EPRES12532 125-32 11 125 32 3 50 100 100 20 100 17 45,43
EPRES16032 160-32 11 160 32 3 70 100 100 23 110 17 62,27
EPRES18032 180-32 11 180 32 3 70 100 100 23 110 17 63,07
EPRES06340 63-40 11 63 40 3,7 70 100 130 32 132 23 36,06
EPRES09050 90-50 11 90 50 4,6 90 136 150 62 210 40,5 58,99
EPRES11050 110-50 11 110 50 4,6 90 136 150 62 210 40,5 61,88
EPRES09063 90-63 11 90 63 5,8 90 136 150 62 210 40,5 58,99
EPRES11063 110-63 11 110 63 5,8 90 136 150 62 210 40,5 61,88
Descripción
	 -Con collarín interior en material plástico
	 -(*) SDR mín. soldables con tubería SDR 17,6 - 17 - 13,6 - 11
	 -PF: Máxima profundidad de perforación

L1
(mm)
L2
(mm)
L
(mm)
H1
(mm)
H
(mm)
Agujero
máx.
(mm)
Precio
(€/u.)
EPRES20025 200-25 11 200 25 3 70 105 116 30 125 24 77,99
EPRES22525 225-25 11 205 25 3 70 105 150 42 165 24 82,83
EPRES25025 250-25 11 250 25 3 70 105 150 42 165 24 118,92
EPRES07540 75-40 11 75 40 3,7 70 105 116 30 125 24 39,08
EPRES09040 90-40 11 90 40 3,7 70 105 116 30 125 24 39,08
EPRES11040 110-40 11 110 40 3,7 70 105 116 30 125 24 42,46
EPRES12540 125-40 11 125 40 3,7 70 105 116 30 125 24 60,25
EPRES14040 140-40 11 140 40 3,7 70 105 116 30 125 24 60,09
EPRES16040 160-40 11 160 40 3,7 70 105 116 30 125 24 65,68
EPRES20040 200-40 11 200 40 3,7 70 105 116 30 125 24 81,57
EPRES22540 225-40 11 225 40 3,7 70 105 150 42 165 24 86,07
EPRES25040 250-40 11 250 40 3,7 70 105 150 42 165 24 123,08
EPRES31540 315-40 11 315 40 3,7 70 105 150 42 165 24 124,79
EPRES12550 125-50 11 125 50 4,6 90 136 150 62 210 40,5 63,49
EPRES14050 140-50 11 140 50 4,6 90 136 150 62 210 40,5 65,12
EPRES16050 160-50 11 160 50 4,6 90 136 150 62 210 40,5 66,75
EPRES18050 180-50 11 180 50 4,6 90 136 150 62 210 40,5 71,35
EPRES20050 200-50 11 200 50 4,6 90 136 150 62 210 40,5 90,34
EPRES22550 225-50 11 225 50 4,6 90 136 150 62 210 40,5 98,53
EPRES25050 250-50 11 250 50 4,6 90 136 150 62 210 40,5 122,74
EPRES28050 280-50 11 280 50 4,6 90 136 150 62 210 40,5 127,27
EPRES12563 125-63 11 125 63 5,8 90 136 150 62 210 40,5 63,49
EPRES14063 140-63 11 140 63 5,8 90 136 150 62 210 40,5 65,12
EPRES16063 160-63 11 160 63 5,8 90 136 150 62 210 40,5 65,59
EPRES18063 180-63 11 180 63 5,8 90 136 150 62 210 40,5 71,35
EPRES20063 200-63 11 200 63 5,8 90 136 150 62 210 40,5 81,45
EPRES22563 225-63 11 225 63 5,8 90 136 150 62 210 40,5 98,53
EPRES25063 250-63 11 250 63 5,8 90 136 150 62 210 40,5 122,74
Descripción
	 -(*) SDR mín. soldables con tubería SDR 17,6 - 17 - 13,6 - 11
	 -PF: Máxima profundidad de perforación
Collares electrosoldables

(mm)
Precio
(€/u.)
ECOL 4020 40-20 17,6 40 40 3 70 100 82 13 18,06
ECOL 5020 50-20 17,6 50 50 3 70 100 82 13 21,42
ECOL 6320 63-20 17,6 63 63 3 70 100 82 13 23,29
ECOL 7520 75-20 17,6 75 75 3 70 100 82 13 25,02
ECOL 4025 40-25 17,6 40 40 3 70 100 82 16 18,06
ECOL 5025 50-25 17,6 50 50 3 70 100 82 16 21,42
ECOL 6325 63-25 17,6 63 63 3 70 100 82 16 23,29
ECOL 7525 75-25 17,6 75 75 3 70 100 82 16 25,02
ECOL 4032 40-32 17,6 63 40 3 70 100 82 22,5 18,06
ECOL 5032 50-32 17,6 50 50 3 70 100 82 22,5 21,42
ECOL 6332 63-32 17,6 63 63 3 70 100 82 22,5 23,29
ECOL 7532 75-32 17,6 75 75 3 70 100 82 22,5 25,02
ECOL09032 90-32 17,6 90 32 3 72,5 140 100 22,5 26,73
ECOL11032 110-32 17,6 110 32 3 72,5 140 100 22,5 28,31
ECOL 5040 50-40 17,6 50 40 3,7 70 100 82 30 21,42
ECOL 6340 63-40 17,6 63 40 3,7 70 100 82 30 23,29
ECOL0 7540 75-40 17,6 75 40 3,7 70 100 82 30 25,02
ECOL 6350 63-50 17,6 63 50 4,6 75 132 82 30 51,36
ECOL09063 90-63 17,6 90 63 5,8 65 140 100 44 26,73
ECOL11063 110-63 17,6 110 63 5,8 65 140 100 44 28,31
ECOL12563 125-63 17,6 125 63 5,8 65 140 100 44 30,55
Descripción
	 -Con collarín interior en material plástico
	 -(*) SDR mín. soldables en SDR 17,6 - 17 - 13,6 - 11 - 9 - 7,4
Collares electrosoldables

Dn2
(mm)
S
(mm)
L1
(mm)
L
(mm)
H
(mm)
Agujero máx.
(mm)
Precio
(€/u.)
ECOL09020 90-20 17,6 90 20 3 65 140 100 13 26,73
ECOL11020 110-20 17,6 110 20 3 65 140 100 13 28,31
ECOL12520 125-20 17,6 125 20 3 65 140 100 13 30,55
ECOL14020 140-20 17,6 140 20 3 65 140 100 13 40,32
ECOL16020 160-20 17,6 160 20 3 65 140 100 13 45,96
ECOL18020 180-20 17,6 180 20 3 65 140 100 13 45,95
ECOL20020 200-20 17,6 200 20 3 65 140 100 13 60,67
ECOL22520 225-20 17,6 225 20 3 65 140 100 13 64,85
ECOL25020 250-20 17,6 250 20 3 65 140 100 13 98,29
ECOL28020 280-20 17,6 280 20 3 65 140 100 13 100,30
ECOL31520 315-20 17,6 315 20 3 65 140 100 13 101,45
ECOL09025 90-25 17,6 90 25 3 65 140 100 16 26,73
ECOL11025 110-25 17,6 110 25 3 65 140 100 16 28,31
ECOL12525 125-25 17,6 125 25 3 65 140 100 16 30,55
ECOL14025 140-25 17,6 140 25 3 65 140 100 16 40,32
ECOL16025 160-25 17,6 160 25 3 65 140 100 16 45,96
ECOL18025 180-25 17,6 180 25 3 65 140 100 16 49,18
ECOL20025 200-25 17,6 200 25 3 65 140 100 16 60,67
ECOL22525 225-25 17,6 225 25 3 65 140 100 16 64,85
ECOL25025 250-25 17,6 250 25 3 65 140 100 16 98,29
ECOL28025 280-25 17,6 280 25 3 65 140 100 16 100,30
ECOL31525 315-25 17,6 315 25 3 65 140 100 16 101,45
ECOL12532 125-32 17,6 125 32 3 65 140 100 22,5 30,55
ECOL14032 140-32 17,6 140 32 3 65 140 100 22,5 40,32
ECOL16032 160-32 17,6 160 32 3 65 140 100 22,5 45,96
ECOL18032 180-32 17,6 180 32 3 65 140 100 22,5 49,18
ECOL20032 200-32 17,6 200 32 3 65 140 100 22,5 60,67
ECOL22532 225-32 17,6 225 32 3 65 140 100 22,5 64,85
ECOL25032 250-32 17,6 250 32 3 65 140 100 22,5 98,29
ECOL28032 280-32 17,6 280 32 3 65 140 100 22,5 100,30
ECOL31532 315-32 17,6 315 32 3 65 140 100 22,5 101,45
Descripción
	 -Con collarín interior en material plástico
	 -(*) SDR mín. soldables en SDR 17,6 - 17 - 13,6 - 11 - 9 - 7,4
Collares electrosoldables

Dn2
(mm)
S
(mm)
L1
(mm)
L
(mm)
H
(mm)
Agujero máx.
(mm)
Precio
(€/u.)
ECOL09040 90-40 17,6 90 40 3,7 65 140 100 30 26,73
ECOL11040 110-40 17,6 110 40 3,7 65 140 100 30 28,31
ECOL12540 125-40 17,6 125 40 3,7 65 140 100 30 30,55
ECOL14040 140-40 17,6 140 40 3,7 65 140 100 30 40,32
ECOL16040 160-40 17,6 160 40 3,7 65 140 100 30 45,97
ECOL18040 180-40 17,6 180 40 3,7 65 140 100 30 50,25
ECOL20040 200-40 17,6 200 40 3,7 65 140 100 30 60,67
ECOL22540 225-40 17,6 225 40 3,7 65 140 100 30 64,85
ECOL25040 250-40 17,6 250 40 3,7 65 140 100 30 98,29
ECOL28040 280-40 17,6 280 40 3,7 65 140 100 30 100,30
ECOL31540 315-40 17,6 315 40 3,7 65 140 100 30 101,45
ECOL 7550 75-50 17,6 75 50 4,6 65 140 100 38 25,02
ECOL09050 90-50 17,6 90 50 4,6 65 140 100 38 26,73
ECOL11050 110-50 17,6 110 50 4,6 65 140 100 38 28,31
ECOL12550 125-50 17,6 125 50 4,6 65 140 100 38 30,55
ECOL14050 140-50 17,6 140 50 4,6 65 140 100 38 40,32
ECOL16050 160-50 17,6 160 50 4,6 65 140 100 38 45,96
ECOL18050 180-50 17,6 180 50 4,6 65 140 100 38 51,72
ECOL20050 200-50 17,6 200 50 4,6 65 140 100 38 60,67
ECOL22550 225-50 17,6 225 50 4,6 65 140 100 38 64,85
ECOL25050 250-50 17,6 250 50 4,6 65 140 100 38 98,29
ECOL28050 280-50 17,6 280 50 4,6 65 140 100 38 100,30
ECOL31550 315-50 17,6 315 50 4,6 65 140 100 38 101,45
ECOL 7563 75-63 17,6 75 63 5,8 65 140 100 44 25,02
ECOL14063 140-63 17,6 140 63 5,8 65 140 100 44 40,32
ECOL16063 160-63 17,6 160 63 5,8 65 140 100 44 45,96
ECOL18063 180-63 17,6 180 63 5,8 65 140 100 44 49,18
ECOL20063 200-63 17,6 200 63 5,8 65 140 100 44 60,67
ECOL22563 225-63 17,6 225 63 5,8 65 140 100 44 64,85
ECOL25063 250-63 17,6 250 63 5,8 65 140 100 44 98,29
ECOL28063 280-63 17,6 280 63 5,8 65 140 100 44 100,30
ECOL31563 315-63 17,6 315 63 5,8 65 140 100 44 101,45
Descripción
	 -(*) SDR mín. soldables en SDR 17,6 - 17 - 13,6 - 11 - 9 - 7,4
Collares electrosoldables
 31
Collar de DERIVACION ELECTROSOLDABLE “GRAN CAUDAL” CON CINTA
PE100 SDR11 PFA/PN16
Referencia Ø
(mm) SDR mín.* Dn1
(mm)
Dn2
(mm)
S
(mm)
L1
(mm)
L
(mm)
H
(mm)
Agujero máx.
(mm)
Precio
(€/u.)
ECOL11075 110-75 17,6 110 75 6,8 90 170 120 59 79,23
ECOL12575 125-75 17,6 125 75 6,8 90 170 120 59 88,98
ECOL14075 140-75 17,6 140 75 6,8 90 170 120 59 40,32
ECOL16075 160-75 17,6 160 75 6,8 90 170 120 59 106,78
ECOL18075 180-75 17,6 180 75 6,8 90 170 120 59 113,25
ECOL20075 200-75 17,6 200 75 6,8 90 170 120 59 123,45
ECOL11090 110-90 17,6 110 90 8,2 90 170 120 70 90,05
ECOL12590 125-90 17,6 125 90 8,2 90 170 120 70 97,07
ECOL14090 140-90 17,6 140 90 8,2 90 170 120 70 106,06
ECOL16090 160-90 17,6 160 90 8,2 90 170 120 70 113,70
ECOL18090 180-90 17,6 180 90 8,2 90 170 120 70 124,03
ECOL20090 200-90 17,6 200 90 8,2 90 170 120 70 130,18
ECOL22590 225-90 17,6 225 90 8,2 98 200 130 70 140,21
ECOL25090 250-90 17,6 250 90 8,2 98 200 130 70 147,17
ECOL28090 280-90 17,6 280 90 8,2 98 200 130 70 158,19
ECOL31590 315-90 17,6 315 90 8,2 98 200 130 70 164,37
ECOL160110 160-110 17,6 160 110 10 98 200 130 87 123,59
ECOL180110 180-110 17,6 180 110 10 98 200 130 87 131,59
ECOL200110 200-110 17,6 200 110 10 98 200 130 87 140,28
ECOL225110 225-110 17,6 225 110 10 98 200 130 87 147,72
ECOL250110 250-110 17,6 250 110 10 98 200 130 87 157,88
ECOL280110 280-110 17,6 280 110 10 98 200 130 87 169,69
ECOL315110 315-110 17,6 315 110 10 98 200 130 87 176,11
ECOL160125 160-125 17,6 160 125 11,4 98 200 130 100 130,51
ECOL180125 180-125 17,6 180 125 11,4 98 200 130 100 140,21
ECOL200125 200-125 17,6 200 125 11,4 98 200 130 100 148,13
ECOL225125 225-125 17,6 225 125 11,4 98 200 130 100 156,50
ECOL250125 250-125 17,6 250 125 11,4 98 200 130 100 167,24
ECOL280125 280-125 17,6 280 125 11,4 98 200 130 100 179,76
ECOL315125 315-125 17,6 315 125 11,4 98 200 130 100 183,46
Descripción
	 -(*) SDR mín. soldables en SDR 17,6 - 17 - 13,6 - 11 - 9 - 7,4
Collares electrosoldables
 32

(mm)
Dn2
(mm)
S
(mm)
L1
(mm)
L
(mm)
H
(mm)
Agujero máx.
(mm)
Precio
(€/u.)
ECOLTL356363 355/630-63 17,6 355/630 63 5,8 85 140 102 47 223,52
Descripción
	 -Tipo A: Compuesto de un racor de latón 63x2” soldado a un collarín con interior en plástico rígido.
	 -Tipo B: Collar de transición con cinta.
	 -Tipo C: Compuesto de un racor de latón 63x2” soldado a un collarín con cinta.
	 -(*) SDR mín. soldables con tubería SDR 17,6 - 17 - 13,6 - 11 - 9 - 7,4
Referencia Tipo Ø
(mm) SDR mín.* Dn
(mm) Rosca
L
Rosca
(mm)
L
(mm)
H
(mm)
CH
(mm)
LCH
(mm)
Agujero
máx.
(mm)
Precio
(€/u.)
ECOLF090• A 90x2” 17,6 90 2” ISO 228 23,7 140 145 65 20 44 143,59
ECOLF110 B 110x2” 17,6 110 2” ISO 228 23,7 170 78 65 20 51 145,05
ECOLF125 B 125x2” 17,6 125 2” ISO 228 23,7 170 78 65 20 51 147,98
ECOLF140 B 140x2” 17,6 140 2” ISO 228 23,7 170 78 65 20 51 150,91
ECOLF160 B 160x2” 17,6 160 2” ISO 228 23,7 170 78 65 20 51 156,77
ECOLF180 B 180x2” 17,6 180 2” ISO 228 23,7 170 78 65 20 51 162,64
ECOLF200 B 200x2” 17,6 200 2” ISO 228 23,7 170 78 65 20 51 176,92
ECOLF225• C 225x2” 17,6 225 2” ISO 228 23,7 140 145 65 20 44 180,82
ECOLF250• C 250x2” 17,6 250 2” ISO 228 23,7 140 145 65 20 44 219,05
ECOLF280• C 280x2” 17,6 280 2” ISO 228 23,7 140 145 65 20 44 223,17
ECOLF315• C 315x2” 17,6 315 2” ISO 228 23,7 140 145 65 20 44 233,70
Collares electrosoldables
 33
Máquinas y
herramientas